
0.0022,268,672.1130,882,252.3623,877,159.08TOTAL: 22,268,672.117,005,093.28 0.00

0.000.00 2,072,623.7311.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 6,168,596.08 6,168,596.08 0.002,072,623.73

0.000.00 2,072,623.73IMPUESTOS MUNICIPALES 2,072,623.736,168,596.08 6,168,596.0811.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00946,300.00 383,447.9311.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 383,447.93946,300.00 0.00

0.000.00 13,422.0338,600.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 13,422.0338,600.00

0.000.00 8,674.53Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 15,000.00 8,674.5315,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Industria de la confección y sastrería11.7.1.01.17.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Curtiduría y talleres de acabado11.7.1.01.19.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 4,747.50Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 18,000.00 4,747.5018,000.00 0.00

0.000.00 267,869.57280,900.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 267,869.57280,900.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,604.46Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,500.00 1,604.461,500.00 0.00

0.000.00 2,155.80Abarrotarías11.7.1.02.05.00 3,500.00 2,155.803,500.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 21,752.50Gasolineras11.7.1.02.08.00 35,000.00 21,752.5035,000.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 974.94Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,500.00 974.941,500.00 0.00

0.000.00 0.00Supermercados11.7.1.02.11.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 2,022.03Ferreterías11.7.1.02.12.00 500.00 2,022.03500.00 0.00

0.000.00 8,104.62Pulperías11.7.1.02.13.00 12,000.00 8,104.6212,000.00 0.00

0.000.00 474.42Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 500.00 474.42500.00 0.00

0.000.00 0.00Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 754.95Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 0.00 754.950.00 0.00

0.000.00 119.70Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 500.00 119.70500.00 0.00

0.000.00 0.00Viveros (venta de plantas)11.7.1.02.27.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de madera11.7.1.02.28.00 100.00 0.00100.00 0.00
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0.000.00 0.00Joyería11.7.1.02.29.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 14,615.79Billares11.7.1.02.30.00 12,000.00 14,615.7912,000.00 0.00

0.000.00 271.20Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 500.00 271.20500.00 0.00

0.000.00 168.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 500.00 168.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Lotificadoras11.7.1.02.33.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 9,017.28Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 0.00 9,017.280.00 0.00

0.000.00 639.58Venta De Gas Volátil11.7.1.02.43.00 5,000.00 639.585,000.00 0.00

0.000.00 0.00Distribución y venta de cigarrillos11.7.1.02.47.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 205,194.30Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 180,000.00 205,194.30180,000.00 0.00

0.000.00 46,007.4995,800.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 46,007.4995,800.00

0.000.00 580.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 11,000.00 580.0011,000.00 0.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 5,576.19Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 5,000.00 5,576.195,000.00 0.00

0.000.00 0.00Comedores11.7.1.03.10.00 200.00 0.00200.00 0.00

0.000.00 126.36Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 500.00 126.36500.00 0.00

0.000.00 1,000.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,000.00 1,000.001,000.00 0.00

0.000.00 103.20Estacionamiento de vehículos11.7.1.03.16.00 100.00 103.20100.00 0.00

0.000.00 7,508.26Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 6,000.00 7,508.266,000.00 0.00

0.000.00 199.80Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 300.00 199.80300.00 0.00

0.000.00 169.50Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 3,000.00 169.503,000.00 0.00

0.000.00 415.68Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,000.00 415.681,000.00 0.00

0.000.00 0.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 2,552.57Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 3,000.00 2,552.573,000.00 0.00

0.000.00 0.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio postal y telecomunicaciones11.7.1.03.32.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 17,498.70Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 40,000.00 17,498.7040,000.00 0.00

0.000.00 376.20Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 500.00 376.20500.00 0.00

0.000.00 0.00Gimnasios11.7.1.03.39.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 8,908.03Restaurantes11.7.1.03.40.00 20,000.00 8,908.0320,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 300.00 0.00300.00 0.00
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0.000.00 504.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 500.00 504.00500.00 0.00

0.000.00 489.00Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 500.00 489.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,816.7221,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

1,816.7221,000.00

0.000.00 36.93Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 6,000.00 36.936,000.00 0.00

0.000.00 675.35Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 5,000.00 675.355,000.00 0.00

0.000.00 1,104.44Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 10,000.00 1,104.4410,000.00 0.00

0.000.00 11,320.4862,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11,320.4862,000.00

0.000.00 250.24Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 10,000.00 250.2410,000.00 0.00

0.000.00 3,994.01Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 10,000.00 3,994.0110,000.00 0.00

0.000.00 7,076.23Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 42,000.00 7,076.2342,000.00 0.00

0.000.00 43,011.64448,000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

43,011.64448,000.00

0.000.00 2,650.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 24,000.00 2,650.0024,000.00 0.00

0.000.00 23,280.48Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 39,000.00 23,280.4839,000.00 0.00

0.000.00 17,081.16Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 385,000.00 17,081.16385,000.00 0.00

0.000.004,209,781.08 946,939.3711.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 946,939.374,209,781.08 0.00

0.000.00 211,197.32350,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 211,197.32350,000.00

0.000.00 211,197.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00 211,197.32350,000.00 0.00

0.000.00 200,716.33300,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 200,716.33300,000.00

0.000.00 200,716.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00 200,716.33300,000.00 0.00

0.000.00 12,064.51170,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

12,064.51170,000.00

0.000.00 8,793.64Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 100,000.00 8,793.64100,000.00 0.00

0.000.00 3,270.87Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 70,000.00 3,270.8770,000.00 0.00
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0.000.00 48,611.55900,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

48,611.55900,000.00

0.000.00 35,136.65Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 500,000.00 35,136.65500,000.00 0.00

0.000.00 13,474.90Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 400,000.00 13,474.90400,000.00 0.00

0.000.00 474,349.662,489,781.08 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

474,349.662,489,781.08

0.000.00 368,107.49Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 1,550,736.27 368,107.491,550,736.27 0.00

0.000.00 106,242.17Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 939,044.81 106,242.17939,044.81 0.00

0.000.0051,515.00 60,946.8711.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 60,946.8751,515.00 0.00

0.000.00 58,423.7450,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 58,423.7450,000.00

0.000.00 58,423.74Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00 58,423.7450,000.00 0.00

0.000.00 126.9115.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

126.9115.00

0.000.00 126.91Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 15.00 126.9115.00 0.00

0.000.00 812.22100.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

812.22100.00

0.000.00 812.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 100.00 812.22100.00 0.00

0.000.00 1,584.001,400.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

1,584.001,400.00

0.000.00 1,584.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,400.00 1,584.001,400.00 0.00

0.000.0040,000.00 53,900.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

53,900.0040,000.00 0.00

0.000.00 53,900.0040,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 53,900.0040,000.00

0.000.00 16,900.00Arena11.7.4.01.02.00 10,000.00 16,900.0010,000.00 0.00

0.000.00 4,000.00Grava11.7.4.01.03.00 5,000.00 4,000.005,000.00 0.00

0.000.00 33,000.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 25,000.00 33,000.0025,000.00 0.00

0.000.00921,000.00 627,389.5611.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

627,389.56921,000.00 0.00

0.000.00 627,389.56651,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 627,389.56651,000.00

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 627,389.56Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 650,000.00 627,389.56650,000.00 0.00
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0.000.00 0.005,000.00 0.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.005,000.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.0015,000.00 0.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.0015,000.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00250,000.00 0.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a 
los Servicios de Telecomunicaciones

0.00250,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 250,000.00 0.00250,000.00 0.00

0.000.00 892,662.0712.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 922,100.00 922,100.00 0.00892,662.07

0.000.00 889,717.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 889,717.51922,100.00 922,100.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00922,100.00 889,717.5112.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 889,717.51922,100.00 0.00

0.000.00 32,000.0024,200.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 32,000.0024,200.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Tasa Balanza Municipal12.5.99.01.02.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 2,000.00Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del 
ambiente)

12.5.99.01.05.0
0

4,000.00 2,000.004,000.00 0.00

0.000.00 30,000.00Tasa por Paso de Servidumbre12.5.99.01.17.0
0

20,000.00 30,000.0020,000.00 0.00

0.000.00 840,742.03855,300.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 840,742.03855,300.00

0.000.00 32,500.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

10,000.00 32,500.0010,000.00 0.00

0.000.00 6,200.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

5,000.00 6,200.005,000.00 0.00

0.000.00 4,440.75Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

5,000.00 4,440.755,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

500.00 0.00500.00 0.00
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0.000.00 4,017.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.99.02.17.0
0

10,000.00 4,017.0010,000.00 0.00

0.000.00 47,695.26Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

100,000.00 47,695.26100,000.00 0.00

0.000.00 46,100.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

30,000.00 46,100.0030,000.00 0.00

0.000.00 22,820.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

12,000.00 22,820.0012,000.00 0.00

0.000.00 7,100.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

5,000.00 7,100.005,000.00 0.00

0.000.00 117,020.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

90,000.00 117,020.0090,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 1,000.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

700.00 1,000.00700.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 380,859.94Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

410,000.00 380,859.94410,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 31,126.10Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

40,000.00 31,126.1040,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

300.00 0.00300.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 1,100.00Permisos de perforación de pozos12.5.99.02.42.0
0

500.00 1,100.00500.00 0.00

0.000.00 9,645.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

40,000.00 9,645.0040,000.00 0.00

Santa Ana de Yusguare, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2021

06/01/2022Emisión: 
Hora  :
Pagina: 6 de 10

02:53 p.m.

USUARIO: B.BERRIOS

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

606/01/2022 02:53:49 p.m.



0.000.00 240.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

1,000.00 240.001,000.00 0.00

0.000.00 300.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

10,000.00 300.0010,000.00 0.00

0.000.00 6,666.64Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

8,000.00 6,666.648,000.00 0.00

0.000.00 16,500.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

14,000.00 16,500.0014,000.00 0.00

0.000.00 103,511.34Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

45,000.00 103,511.3445,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos no automotores12.5.99.02.54.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de agricultores y ganaderos12.5.99.02.56.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 1,500.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

2,000.00 1,500.002,000.00 0.00

0.000.00 350.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

100.00 350.00100.00 0.00

0.000.00 50.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

1,000.00 50.001,000.00 0.00

0.000.00 16,975.4842,600.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 16,975.4842,600.00

0.000.00 74.85Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

500.00 74.85500.00 0.00

0.000.00 4,105.63Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

20,000.00 4,105.6320,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones con información 
falsa

12.5.99.03.03.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por negarse a proporcionar información al personal 
autorizado por la municipalidad

12.5.99.03.06.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por no realizar la retención del impuesto personal 
municipal

12.5.99.03.07.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por no entregar a la municipalidad los impuestos 
retenidos

12.5.99.03.08.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 2,000.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

1,000.00 2,000.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.99.03.11.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por conexión clandestina al sistema de 
alcantarillado

12.5.99.03.12.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 10,795.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

10,000.00 10,795.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 2,944.56OTROS NO TRIBUTARIOS 2,944.560.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 2,944.5612.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

2,944.560.00 0.00

0.000.00 2,944.560.00 0.002,944.560.00

0.000.00 2,944.56Devoluciones De Ejercicios Fiscales Anteriores Por 
Pagos En Exceso

0.00 2,944.560.00 0.00

0.000.00 225,960.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

187,450.00 187,450.00 0.00225,960.00

0.000.00 6,200.00VENTA DE BIENES 6,200.005,000.00 5,000.0015.1.0.00.00.00 0.00

0.000.005,000.00 6,200.0015.1.1.00.00.00 Venta de Impresos 6,200.005,000.00 0.00

0.000.00 6,200.005,000.00 0.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación 6,200.005,000.00

0.000.00 6,200.00Bases de Licitacion15.1.1.01.01.00 5,000.00 6,200.005,000.00 0.00

0.000.00 219,760.00VENTA DE SERVICIOS 219,760.00182,450.00 182,450.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00182,450.00 219,760.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 219,760.00182,450.00 0.00

0.000.00 51,075.0032,450.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

51,075.0032,450.00

0.000.00 20,300.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

12,000.00 20,300.0012,000.00 0.00

0.000.00 100.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

450.00 100.00450.00 0.00

0.000.00 30,675.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

20,000.00 30,675.0020,000.00 0.00

0.000.00 168,685.00150,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 168,685.00150,000.00

0.000.00 168,685.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

150,000.00 168,685.00150,000.00 0.00

0.000.00 11,346.3117.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 7,500.00 7,500.00 0.0011,346.31

0.000.00 9,840.54INTERESES POR DEPOSITOS 9,840.540.00 0.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 9,840.5417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 9,840.540.00 0.00
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0.000.00 9,840.540.00 0.009,840.540.00

0.000.00 9,840.54Intereses por Depósitos Internos 0.00 9,840.540.00 0.00

0.000.00 1,505.77ALQUILERES 1,505.777,500.00 7,500.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.007,500.00 1,505.7717.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 1,505.777,500.00 0.00

0.000.00 1,505.777,500.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 1,505.777,500.00

0.000.00 1,505.77Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 7,500.00 1,505.777,500.00 0.00

0.001,335,188.21 3,747,385.5718.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,318,302.60 4,653,490.81 0.003,747,385.57

0.001,335,188.21 3,747,385.57TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,747,385.573,318,302.60 4,653,490.8118.1.0.00.00.00 0.00

0.001,335,188.213,318,302.60 3,747,385.5718.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,747,385.574,653,490.81 0.00

0.001,335,188.21 3,747,385.573,318,302.60 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,747,385.574,653,490.81

0.001,335,188.21 3,747,385.57Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,318,302.60 3,747,385.574,653,490.81 0.00

0.005,373,072.84 15,021,862.2022.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,273,210.40 18,646,283.24 0.0015,021,862.20

0.005,373,072.84 15,021,862.20TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

15,021,862.2013,273,210.40 18,646,283.2422.1.0.00.00.00 0.00

0.005,373,072.8413,273,210.40 15,021,862.2022.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

15,021,862.2018,646,283.24 0.00

0.005,340,752.84 14,989,542.2013,273,210.40 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,989,542.2018,613,963.24

0.005,340,752.84 14,989,542.20Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,273,210.40 14,989,542.2018,613,963.24 0.00

0.0032,320.00 32,320.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

32,320.0032,320.00

0.0032,320.00 32,320.00Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 32,320.0032,320.00 0.00

0.00296,832.23 296,832.2323.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 296,832.23 0.00296,832.23

0.00296,832.23 296,832.23DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 296,832.230.00 296,832.2323.7.0.00.00.00 0.00

0.00296,832.230.00 296,832.2323.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 296,832.23296,832.23 0.00

0.00296,832.23 296,832.230.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 296,832.23296,832.23

0.00257,012.12 257,012.12DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 257,012.12257,012.12 0.00

0.0039,820.11 39,820.11DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 39,820.1139,820.11 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

EDAS MAURICIO TURCIOS SERVELLON BELKIS ELENA BERRIOS HERNANDEZ IVIS ALEYDA VALLECILLO MOLINA

0.007,005,093.28 22,268,672.11TOTAL: 23,877,159.08 30,882,252.36 22,268,672.11 0.00

O981J3Xhtk5S58Zfm4hTJSHWj3tB6s8jvoqGGQhYxqfUcdRBD8DRiLPYV9XsvxeF6CREm6z8qVG5zAk3L8TbfhMs0ivSKex5iH6mm6oFFK/zlwFzEFUbSm5Qbgo7Cl3gGSbw4gP6VwwxRJiyR3vG+HqWahrqFErgygE+mkcSwoWz6scq
oP8YQ+q8RNF5ejxQSOl +RY+89cB0ojoTHcwGi2apRUCiDr6pcBKKOdHXp9QyFHZykUDtsuVXweJKC6snSKbGI3G4mdPkicS4h8ZQQCRGWyQBnNMiS6fobuwoFWM=

No se registraron observaciones.
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